
 

                                                                                                                                                                                                                        

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

35-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.12.2015  № 544      

О внесении изменений в решение 23-й сессии 

Симферопольского городского совета от 07.07.2015  

№ 311 «О закреплении  муниципального имущества  

муниципального образования  городской округ  

Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Симферопольский экономический лицей»  

муниципального образования городской округ  

Симферополь Республики Крым»  

 

               В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации  местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении 

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет Республики 

Крым 
 

РЕШИЛ:      

 

     1. Внести изменения в решение 23-й сессии Симферопольского 

городского совета от 07.07.2015 № 311 «О закреплении муниципального 

имущества муниципального образования  городской округ Симферополь 

Республики Крым на праве оперативного управления за муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением «Симферопольский 

экономический лицей» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» (далее - решение), изложив приложение 

№ 1 к решению в новой редакции (прилагается). 



  2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского  совета  Республики  Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).  
 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                          В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                  Приложение 

                                                                                                                     к решению 35-й сессии 

                                                                                                                                      Симферопольского городского совета    

                                                                                                                   от 28.12.2015 № 544 
                             

                                                                                                                                                          Приложение № 1 

                                                                                                                      к решению 23-й сессии 

                                                                                                                                      Симферопольского городского совета    

                                                                                                                 от 07.07.2015 № 311 

 

Перечень 
 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего закреплению за 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Симферопольский экономический лицей» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым на праве оперативного управления 

 

№ 

п/п 

 

Наименование/ 

Литер, номер 

Адрес (описание 

месторасполо 

жения) 

 

Площадь 

(кв.м) 

 

Назначение 

 

 

Балансовая 

стоимость, 

руб.. 

 

Остаточная 

стоимость, руб. 

 

Кадастровый номер 

1 Школа, литер А 

 

РК, г.Симферополь,  

ул. 60 лет Октября, 

д. 22 

2202,0 нежилое 

здание 

 

4677941,00 

 

846854,00 90:22:010310:749 

2 Сарай с подвалом,  

литер Б 

РК, г.Симферополь,  

ул. 60 лет Октября, 

д. 22 

- сооружение - - - 

3 Уборная, литер Р РК, г. Симферополь,  

ул. 60 лет Октября, 

- сооружение - - - 



д. 22 

4 Навес, литер З РК, г.Симферополь,  

ул. 60 лет Октября, 

д. 22 

- сооружение - - - 

5 Ограждение РК, г. Симферополь,  

ул. 60 лет Октября, 

д. 22 

- благо-

устройство 

- - - 

6 Мощение РК, г. Симферополь,  

ул. 60 лет Октября, 

д. 22 

- благо-

устройство 

- - - 

 Итого    4677941,00 846854,00  

 

 

Заместитель председателя     

Симферопольского городского совета                                                                                                             А. Г. Мальцев                                                                                                         

 

Заместитель начальника департамента 

муниципального имущества -  начальник 

управления муниципального  

    имущества  Администрации города Симферополя    

Республики  Крым                                                                                                                                                        Г. Е. Иванец                                                                                                                                   

       

Начальник управления образования 

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                        Т. И. Сухина  
 


